

# KURIER sołdecki

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



STYCZEŃ 2019  
Nr 1 (168)  
EGZEMPLARZ  
BEZPŁATNY

## W NUMERZE:

Nowy zastępca wójta Gminy Kobylnica. Leszek Kuliński powołał na to stanowisko Krzysztofa Bedka

Nowy zastępca złożył ślubowanie i objął stanowisko 2 stycznia 2019 roku. Zastąpił dotychczasowego wicewójta Marcina Świdra.

czytaj str. 7

Jubileuszowa edycja wystawy

Już po raz dwudziesty w Kobylnicy mogliśmy oglądać Wystawę Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego. Dwudniowa impreza przyciągnęła sporą liczbę odwiedzających, którzy mogli podziwiać blisko 700 sztuk ptaków.

czytaj str. 9

W Kczewie powstał nowy parking

W grudniu zakończyły się prace polegające na zagospodarowaniu terenu w obrębie świetlicy wiejskiej w Kczewie. Od kilku tygodni możemy więc pozostawić swoje samochody na parkingu, który powstał w sąsiedztwie budynku.

czytaj str. 5

Roboty wkroczyły do biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy zdążyła już przyzwyczaić swoich fanów do działań, które wykraczają poza standardy funkcjonowania typowej księżnicy. Kolejnym krokiem w stronę innowacyjności jest organizacja zajęć z robotyki.

czytaj str. 13



## Kobylnicki finał WOŚP. Ponad 10 tysięcy złotych dla Orkiestry



## Co w prasie piszczy

### Inwestycyjny koncert życzeń.

Narodowy Bank Polski to ponoć nie prywatny folwark Adama Glapińskiego. Może to i prawda, ale NBP powołany został głównie po to by utrzymywać stabilny poziom cen, przy jednoczesnym wspieraniu polityki gospodarczej rządu. Narodowy Bank Polski z założenia i nazwy narodowy i polski, żadnej z tych statutowych funkcji w niejaki sposób nie spełnia. Wolny rynek i postępująca monopolizacja w dostawach nośników energii sprzyja kształtowaniu cen według własnych zachcianek producentów i dystrybutorów. Dochód NBP a więc jego możliwość wspierania polityki gospodarczej rządu padł radykalnie na łeb bo z 9,6 miliarda złotych zysku netto w roku 2016 prezes Adam Glapiński doprowadził do tego, że jak podaje **Bankier** wynik finansowy NBP za 2017 r. był ujemny i wyniósł 2 524 935,6 tys. zł strat. W związku z czym w 2018 r. NBP nie dokona wpłaty z zysku do budżetu państwa, podał bank w sprawozdaniu finansowym za 2017 rok o czym poinformowała również **Gazeta Wyborcza**. To na cholerę nam taki bank i taki prezes i takie jego asystentki? Niezależny ponoć od polityki państwa bank nie podlega, tylko formalnie, żadnym wpływom politycznym państwa. Choć Prezes NBP w swej działalności jest ponoć apolityczny, to nie przeszkadza mu to w systematycznych wizytach biznesowo towarzyskich i spotkaniach opłatkowych na Nowogrodzkiej. Ot spotykają się jak prezes z prezesem dwaj starzy kumple ze starego Porozumienia Centrum. Tymczasem **Gazeta Wyborcza**, jak na „koszerną” przystało doniosła, że w marcu 2018 roku ówczesny przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego Marek Chrzanowski zaferował właścicielowi Getin Noble Ban-

ku Leszkowi Czarneckiemu przychylność dla tego banku w zamian za 40 milionów złotych ordynarnej łapówki. Apolityczny Prezes NBP wziął natychmiast w obronę nominowanego przez PiS swowego protegowanego na ten urząd pupila. **Polska Times** wprost przytacza wypowiedź Adama Glapińskiego: Profesora Chrzanowskiego znam i z uczelni, i z współpracy, zawsze spełniał najwyższe standardy profesjonalne, merytoryczne, uczciwości, patriotyzmu i wszelkie inne. Nikt nie jest w stanie wytłumaczyć dlaczego bohaterowie największej afery łapówkowej tuż po enigmatycznym dogadaniu, postanowili wspólnie w zespół odwiedzić prezesa NBP. **Fakt** jednak twierdzi, że uwikłanie Chrzanowskiego w aferę to również kłopot dla Glapińskiego. Krąży bowiem plotka, że sam prezes NBP też jest nagrany! Taśma ma znajdować się ponoć w rękach Romana Giertycha, który reprezentuje Leszka Czarneckiego. Jest obawa, że Giertych to wyciągnie, mówi gazecie informator z kręgów państwowej władzy. Sam Giertych w **TVN24** nie zaprzeczył, że takie nagranie posiada. **Fakt** zastanawia się również publicznie dlaczego Adam Glapiński choć formalnie nie należy do PiS, od dawna popiera polityczną i gospodarczą strategię tej partii. Wiadomo bowiem, że z jej prezesem związany jest od lat. To Glapiński wraz z Jarosławem Kaczyńskim w 1990 roku współtworzył Porozumienie Centrum, kolebkę i zakon PiS. Przypomnieć by jednak należało, że w tym samym roku odrobinię wcześniej współtworzył warszawskie struktury Kongresu Liberalno-Demokratycznego pod przewodnictwem wiecznie obecnego w polskiej polityce Donalda Tuska. Kiedy światło dzienne ujrzały infor-

macje o niebotycznych zarobkach „asystentek” prezesa Narodowego Banku Polskiego. Wyborcza pisząc o nich „dwórki”, wymieniła m.in. dyrektora Departamentu Komunikacji i Promocji NBP Martynę Wojciechowską. Rok 2016 ponoć był przełomowy dla kariery pani Martyny. Latem przyjęła posadę dyrektora Departamentu Komunikacji i Promocji NBP, na której, według wyliczeń dziennikarzy **Gazety Wyborczej**, zarabia nawet 65 tys. zł miesięcznie. NBP oświadczył, że Wojciechowska nie zarabia takiej kwoty, ale w żaden sposób nie odniósł się do obliczeń mediów. Dodać by tu należało, że we 2017 roku przyboczna przez niego delegowana jako przedstawicielka NBP, do rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego. Według **OKO.press**, za zasiadanie w radzie otrzymywała w ubiegłym roku ponad 11 tys. złotych miesięcznie, a w 2018 roku prawie 12 tys. złotych miesięcznie. Co więcej, do wiosny ubiegłego roku, Wojciechowska była też radną mazowieckiego sejmiku. Dostawała za to około 2,5 tys. złotych diety miesięcznie. To, że kapitał rządu władzą a nie władza kapitałem potwierdzają słowa prezesa NBP skierowane do Wicepremiera rządu RP, które dosłownie przytacza **Newsweek**: Pan Gowin powinien wziąć dwa razy głębszy oddech, a jak to nie pomoże, to zimny prysznic i nie wypowiadać się na temat NBP. Sądzić należy, że pan Glapiński zostanie zmuszony do abdykacji bo w interesie grupy trzymającej władzę jest powołanie nowego szefa NBP, który zapewni partii przechowanie na bocznym torze partyjnych króliczków aż do 2025 roku. Później to tylko paszety.

Ob. Piszczyk

# KURIER<sup>solecki</sup>

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

#### Kolegium redakcyjne:

Tadeusz Gawlik, Grzegorz Jopek.

Redaktor wydania: Karol Kotusiewicz

Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76-251 Kobylnica, tel./fax. 59 842 90 61. e-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl. Zdjęcia-archiwum redakcji.

Skład: PRESS-INVEST Sp. z o.o., al. Sienkiewicza 1/3, 76-200 Słupsk

Nakład: 2000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

## Sesja Rady Gminy Kobylnica

### Rada Gminy uchwaliła

#### 20 grudnia 2018r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie IV sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
- 2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2018 rok,
- 3) zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 z dnia 22 czerwca 2017r. w sprawie powierzenia Miastu Słupsk wykonywania zadań publicznych w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylnica,
- 4) zmiany uchwały Nr II/22/2018 Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 listopada 2018r w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
- 5) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2019r.,
- 6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylnica Witoska”,
- 7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylnica Toskańska”,
- 8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylnica Franciszkańska”,
- 9) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bolesławice Jaśminowa”.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie IV sesji Rady Gminy Kobylnica.

Dodatkowy projekt uchwały - w sprawie zmiany uchwały Nr II/21/2018 Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

Rada Gminy uchwaliła 17 stycznia 2019r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie nadzwyczajnej V sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/263/2012 z dnia 8 listopada 2012r. w sprawie Statutów Sołectw Gminy Kobylnica.

4. Zakończenie nadzwyczajnej V sesji Rady Gminy Kobylnica.

## Zmarł Prezydent Gdańska.

### Odszedł wybitny samorządowiec



Do ataku na prezydenta Gdańska, Pawła Adamowicza, doszło w niedzielę, 13.01.2019 r. podczas finału WOŚP

w Gdańsku. Tuż przed wysłaniem „Światełka do nieba” na scenę wtargnął mężczyzna i ugodził nożem prezydenta. Paweł Adamowicz osunął się na scenę. Napastnik – zanim został ujęty – zdążył wykrzyczeć do mikrofonu, że atak zaplanował z zemsty za

nieślusne skazanie.

Ranny prezydent został przewieziony do Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. Niestety, Pawła Adamowicza nie udało się uratować. - Odszedł człowiek, który stał się symbolem. Odszedł ojciec miasta dla którego Gdańsk był pasją, domem, w którym dba się o obywateli, o mieszkańców, o wszystkich, którzy w tym mieście się znajdują - to tylko jeden z przykładów słów, które padły po informacji o śmierci Adamowicza.

Prezydent Gdańska został pochowany 19 stycznia 2019 r. w Bazylice Mariackiej w Gdańsku.

## Pożegnaliśmy Andrzeja Obecnego



18 stycznia, na Starym Centrum w Słupsku, pochowany został Andrzej Obecny. Był wiceprezydentem

miasta i radnemu miejskiemu w ostatniej drodze towarzyszyło blisko tysiąc osób – rodzina, przyjaciele, mieszkańcy i samorządowcy.

Wspominano go jako człowieka niezwykle zaangażowanego w losy miasta. Przez wielu postrzegany jako osoba otwarta na dyskusję, dialog i drugiego człowieka.

Andrzej Obecny był między innymi pomysłodawcą i założycielem Izby Pamięci Słupszczyzan. Pasjonat historii miasta i regionu, którą propagował na łamach wydawnictwa „Moje Miasto”.

Był także wielkim przyjacielem kobylnickiej księżnicy, z którą wielokrotnie współpracował w działalności wydawniczej, literackiej, dziennikarskiej. Niespełna pół roku temu zainicjował i osobiście poprowadził bardzo ciekawe spotkanie z Mirosławem Ikonowiczem na kanwie książki pt. "Pohulanka". Ostatnie miesiące to wspólna praca przy kolejnej książce związanej z historią Gminy Kobylnica.

- Twoje miasto, Twój Słupsk ukochał Ciebie jak Ty ukochałeś Ziemię Słupską. Niech niebo, które ukochałeś jako żołnierz przyjmie Cię w swoje otwarte ramiona a ziemia słupska, której oddałeś swoje życie niech Cię jak matka utuli i lekko Ci będzie - wspominał Andrzej Obecny Wójt Gminy Kobylnica.

Andrzej Obecny zmarł po walce z ciężką chorobą. Miał 66 lat.



## Wycieczka do fabryki bombek

27 i 28 grudnia 2018 roku zorganizowane zostały wycieczki dla dzieci z Płaszewa, Lulemina, Lubunia, Kuleszewa, Sierakowa, Reblina, Wrzącej, Kczewa, Bolesławic i Władzina do Fabryki Bombek Testpol w Naclawiu (woj. zachodniopomorskie). Wyjazd był inicjatywą Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Fabryka powstała w 2001 roku, jest firmą rodzinną i producentem największych szklanych ozdób na Pomorzu.

Dzieci z Gminy Kobylnica z wielkim zaciekawieniem przyglądały się pracy powstawania bombek. Poznały pracę – dmuchacza, srebrzacza oraz dekoratora, głównych specjali-

stów od produkcji.

Pracownicy firmy produkują całą gamę wyrobów, bombki okrągłe, kształtki, formówki. Na zamówienie z logo firm oraz bombki okolicznościowe.

Produkty wykonywane są z wysokiej jakości materiałów, używane wyłącznie jest szkło atestowane bez ołowiu.

Cały proces produkcji wykonywany jest ręcznie co gwarantuje wysoką jakość i niepowtarzalność produktów, które sprzedawane są w kraju i za granicą.

Dzieci na koniec wycieczki mogły własnoręcznie pomalować swoją bombkę i zabrać na pamiątkę do domu.



## Zjazd zarządu oddziału gminnego ZOSP RP w Kobylnicy

9 stycznia 2019 roku w Urzędzie Gminy odbył się Zjazd Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kobylnicy.

Otwarcia zebrania dokonał Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński - prezes zarządu oddziału gminnego ZOSP RP w Kobylnicy

Podczas zebrania zarządu, poruszono następujące tematy:

- Określenie zasad przeprowadzenia kampanii sprawozdawczej w ochotniczych strażach pożarnych za rok 2018
- ustalenie terminów zebrania sprawozdawczych.

- Omówienie realizacji przebiegu Gminnych Zawodów Sportowo - Pożarniczych, które odbędą się 9 czerwca 2019 roku w Kwakowie, natomiast

zawody powiatowe także odbędą się w Kwakowie 15 czerwca 2019 roku.

- Informacje w sprawie Gminnego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Drużyn OSP.

- Przekazanie informacji w sprawie przeprowadzenia eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz Konkursu Plastycznego o tematyce pożarniczej.

- Sprawy bieżące.

Udział w zebraniu wzięli: Wójt Leszek Kuliński - prezes zarządu oddziału gminnego ZOSP RP, dh Robert Smysło - komendant gminny OSP, Grzegorz Jopek - kronikarz

zarządu oddziału gminnego ZOSP RP, dh Witold Stech - przewodniczący gminnej komisji rewizyjnej OSP.

Druh Roman Wilkos - prezes OSP Wrząca, dh Janusz Puć - naczelnik OSP Wrząca,

dh Krystian Tkaczyk - naczelnik OSP Sierakowo, dh Wojciech Jaśkiewicz - prezes OSP Kruszyna, Druh Andrzej Wojtaszek - prezes OSP Lubuń, dh Marek Olech - naczelnik OSP Lubuń, dh Arkadiusz Knut - prezes OSP Sycevice, dh Kamil Wąsik - gospodarz OSP Sycevice, dh Adam Tates - prezes OSP Lulemino.



## Sylwester w Reblinie

Bardzo hucznie rok 2018 pożegnali uczestnicy zabawy sylwestrowej w Reblinie. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Aktywni Mieszkańcy Gminy Kobylnica”.

Punktualnie o godzinie 19.00 kilkudziesięciu mieszkańców Sołectwa Reblino zaczęło szalony wieczór pełen wrażeń, który potrwał do późnych godzin.

Szampańska zabawa, pełna radości i pozytywnej energii. Roztańczone pary praktycznie nie schodziły z parkietu, co świadczy o tym, że zabawa była bardzo udana, a mieszkańcy nie mogą już doczekać się następnej imprezy.

- Uśmiechom i radości nie było końca. Muzyka zachęcała wszystkie pary do tanecznej zabawy. Dziękujemy bardzo Mariuszowi Startek za oprawę muzyczną – mówi Elżbieta Surmacz, jedna z organizatorek.

Ogromne podziękowania za fantastyczny wieczór Stowarzyszenie kieruje do wszystkich obecnych na Sylwestrze. Zapraszając na kolejne imprezy związane z integracją naszej lokalnej społeczności.





## Ze sceny popłynęły dźwięki najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek

11 stycznia 2019 odbył się XIV Gminny Konkurs Jasełek dla Szkół Podstawowych.

Jury w składzie Izabela Kalejta – przewodnicząca, Gabriela Chustak, Jolanta Staniuk i ks. Wojciech Mielewicz oceniało takie elementy jak: dykcja, gra aktorska, kostiumy i rekwizyty, choreografię i ogólny wyraz artystyczny. Wygrał zespół ze Szkoły

Podstawowej w Sycewicach; II- miejsce zajęły szkoły: SP z Kobylnicy SP z Kwakowa; III- miejsce zajęła Szkoła Podstawowa z Kończewa.

Wszystkie zespoły otrzymały wartościowe nagrody, dyplomy oraz słodkości. Nagrody zostały ufundowane dzięki

pomocy Parafii NSPJ w Kobylnicy i Szkoły Podstawowej.

Osobami prowadzącymi i przygotowującymi Konkurs były Joanna Cybulska i Joanna Janulewicz – Nyc.



## Świąteczne odwiedziny kobylnickich strażników

Były emocje i ogromne wzruszenie, czasem nawet łzy szczęścia. Strażnicy gminni z Kobylnicy, wspólnie z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej, odwiedzili grupę najmłodszych mieszkańców, by wręczyć im świąteczne prezenty. W paczkach znalazły się zabawki, przybory szkolne, artykuły papieżnicze i słodczyce. Wszystko to udało się zebrać w trakcie akcji „Strażnicy Dzieciom”.

- Przez kilka tygodni, w specjalnie wyznaczonym punkcie, który znajdował się w siedzibie strażników, pojawiały się kolejne osoby, które zdecydowały się wesprzeć nasz pomysł i podarować upominek dzieciom – mówi Piotr Der, komendant Straży Gminnej w Kobylnicy. Spora liczba zabawek,

gier planszowych, maskotek, słodczych i artykułów papieżniczych wypełniła wnętrza świątecznych torebek przygotowanych przez strażników. We wtorkowe popołudnie paczki trafiły do najmłodszych. Jak przyznają sami strażnicy, prezenty sprawiły ogromną radość dzieciom i ich rodzicom.

Uśmiechy na twarzach obdarowywanych osób były natomiast największą nagrodą dla osób zaangażowanych w organizację całej akcji.

Akcja „Strażnicy Dzieciom” organizowana jest cyklicznie, od 2015 roku, przez Straż Gminną w Kobylnicy.



## Florystyczna zabawa dzięki KoBO

Jednym z pomysłów, który został zrealizowany w ramach Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego 2018, były warsztaty florystyczne w Łosinie. W ostatnich tygodniach grupa kilkunastu pań mogła poszerzyć swoją wiedzę na temat sposobów wykorzystania powszechnie dostępnych kwiatów i materiałów do stworzenia wyjątkowych ozdób.

- Warsztaty florystyczne kojarzą się przede wszystkim z kwiatami. Jednak my stworzyliśmy wiele innych ciekawych rzeczy nieposiadających kwiatów – mówi Agnieszka Malczewska, instruktor świetlicy wiejskiej w Łosinie. W dzisiejszych czasach można kupić i zrobić wszystko, trzeba mieć tylko trochę czasu, chęci odrobinę wyobraźni. Nie raz nie trzeba nic kupować, wystarczy pospze-

rać na strychu, coś ze sobą skleić, by zrobić coś z niczego – dodaje.

W zajęciach udział wzięło kilkanaście pań. Już w pierwszych przygotowanych przez nie projektach widać było, jak wiele pomysłów zrodziło się w ich głowach w czasie wspólnych spotkań. Dodatkowe wskazówki na temat tego, jak wykorzystywać poszczególne elementy, by rozbudowywać wyjątkowe dekoracje, jedynie spotę-

gowały ich kreatywność. Dzięki temu, że warsztaty odbywały się w okresie świątecznym, wiele pań postanowiło skorzystać z okazji i przygotować ozdoby, które później ustrajały ich domy.

Warsztaty florystyczne w Łosinie to jeden z 33 projektów, które zwyciężyły w KoBO 2018. Realizację tego zadania w czasie głosowania poparło 418 osób.





## Czyste powietrze Gminy Kobylnica

W grudniu 2018 r. zakończono realizację kolejnej edycji konkursu „Czyste powietrze Gminy Kobylnica”, którego celem była modernizacja systemów grzewczych poprzez likwidację kotłów i pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich jednym z ekologicznych źródeł ciepła (kocioł na gaz, biomasę, elektryczny, pompa ciepła) na terenie Gminy Kobylnica.

Z roku na rok rośnie liczba chętnych osób, które chcą przyczynić się do poprawy jakości powietrza w Naszej Gminie oraz żyć ekologicznie i wygodnie. Ekologicznie, ponieważ nowoczesne kotły i paliwo do nich zmniejszają emisję szkodliwych substancji do atmosfery. Wygoda zaś wynika z bezobsługowości tych kotłów i mniejszego nakładu pracy własnej przy gromadzeniu paliwa do opalania.

Gmina Kobylnica dofinansowała 34 zadania. Łączna modernizacja źródeł ciepła w gospodarstwach domowych kosztowała ogółem 503.192,52 zł, w tym dofinansowanie ze środków Gminy Kobylnica wyniosło 91.451,60 zł, co stanowi 18,17 % poniesionych kosztów.

Zlikwidowane zostały 34 kotły węglowe o łącznej mocy 672,5 kW, zużywające razem 164 ton węgla rocznie. Zastąpione zostały 19 kotłami na gaz o łącznej mocy 449 kW, 14 kotłami na biomasę o łącznej mocy 202 kW oraz 1 pompą ciepła o mocy 9 kW. Przewidywane zużycie wynosić będzie 47.196 m<sup>3</sup> gazu oraz 47,5 tony biomasy rocznie.

Emisja zanieczyszczeń zmniejszy się w przypadku:



- pyłów ogólnych o 3,279 Mg/rok  
 - CO<sub>2</sub> o 219,575 Mg/rok  
 - SO<sub>2</sub> o 1,574 Mg/rok  
 - NO<sub>X</sub> o 0,104 Mg/rok  
 - CO o 7,363 Mg/rok  
 - emisja równoważna wyniesie 15,066 Mg/rok.

Cztery zadania zostały dodatkowo dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku (WFOŚiGW) w ramach konkursu „Wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych” łączną kwotą 16.048,10 zł. Był to osoby posiadające lokal w budynku wielorodzinnym, które wcześniej wniosowały o dofinansowanie w unieważnionym Konkursie WFOŚiGW „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2018).

Osoby, które są zainteresowane dofinansowaniem do wymiany starego kotła na źródło ekologiczne zapraszamy do skorzystania z Krajowego Programu „Czyste Powietrze” prowadzonego przez WFOŚiGW w Gdańsku – szczegóły na stronie [www.wfos.gdansk.pl](http://www.wfos.gdansk.pl)



### Chcesz wiedzieć szybciej niż inni? Informacja i bezpieczeństwo w Twojej komórce!

Zapraszamy do zarejestrowania się w bezpłatnych serwisach informacyjnych SMS Gminy Kobylnica, dzięki czemu otrzymacie Państwo najważniejsze lokalne informacje w postaci wiadomości SMS.

Z myślą o bezpieczeństwie oraz poprawie komfortu codziennego życia mieszkańców powstał Samorządowy Informator SMS. Umożliwia on przekazywanie najważniejszych komunikatów związanych m.in. z zagrożeniami (wichury, gwałtowne burze, powodzie), awarie prądu czy wody, imprezy kulturalne i sportowe, bezpłatne programy i badania.

Włącz w swoim telefonie komórkowym tryb wysyłania wiadomości SMS. Jako wiadomość wpisz wybrany kod rejestrujący (wpisując kod rejestrujący zwróć uwagę na kropkę i brak odstępów).

Wyślij SMS\* na numer 661 000 112

Otrzymaś SMS z potwierdzeniem rejestracji w wybranym serwisie. Do wybranego serwisu rejestrujemy się przez wysłanie jednego SMS\* Więcej informacji znajdziesz na naszej stronie internetowej [www.sisms.pl](http://www.sisms.pl)

#### Serwisy informacyjne

kod rejestrujący / kod wyrejestrujący

Mieszkańcy Tak.gsl06 / Nie.gsl06  
 Wydarzenia Kulturalne i Sportowe Tak.gsl06wks / Nie.gsl06wks

\*Opłata za wysłanie wiadomości SMS jest zgodna z Twoim planem taryfowym. Wysłanie wiadomości SMS o zdefiniowanej treści oznacza akceptację regulaminu dostępnego na stronie [www.sisms.pl](http://www.sisms.pl)

#### UWAGA!

W celu usprawnienia komunikatora SISMS rozszerzyliśmy formułę o nowe sposoby rejestrowania w systemie:

- wprowadziliśmy podział na określone miejscowości,
- wprowadziliśmy Komunikator SISMS przeznaczony dla posiadaczy telefonów typu smartfon.

Dzięki aplikacji będziesz otrzymywać rozszerzone, bezpłatne powiadomienia z Gminy Kobylnica. Do wiadomości mogą być dołączone zdjęcia, filmy, pliki audio.

Więcej informacji znajdziesz Państwo na stronie internetowej [www.komunikator.sisms.pl](http://www.komunikator.sisms.pl)



## Z życzeniami u dostojnych jubilatów

Urodziny obchodzą każdy z nas, jednak w pewnym wieku ich świętowanie nabiera jeszcze większego znaczenia. Tak było w przypadku pani Leokadii z Komorzyna i pana Jana z Wrzącej. Oboje mogą pochwalic się imponującym wiekiem.

Pani Leokadia w styczniu obchodziła swoje 97. urodziny, natomiast pan Jan – 95. W dniu urodzin odwiedził ich Wójt Gminy Kobylnica oraz proboszcz parafii w Słonowicach. Były życzenia, wspomnienia, okolicznościowy bukiet kwiatów, słodki upominek i – jak przystało na urodziny – życzenia.. 200 lat!



## W Kczewie powstał nowy parking

W grudniu zakończyły się prace polegające na zagospodarowaniu terenu w obrębie świetlicy wiejskiej w Kczewie. Od kilku tygodni możemy więc pozostawić swoje samochody na parking, który powstał w sąsiedztwie budynku.

Inwestycję realizowało Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Lorek ze Słupska. Nowy parking wykonany został w technologii z kostki brukowej.

Budowę nowego parkingu poprzedziło otwarcie świetlicy wiejskiej w Kczewie, która przeszła proces termomodernizacji. Prace kosztowały niemal pół miliona złotych.





# BAJKA

o kraju i państwie

*Kiedy naziści przyszli po komunistów, milczałem,  
nie byłem komunistą.  
Kiedy zamknęli socjaldemokratów, milczałem,  
nie byłem socjaldemokratą.  
Kiedy przyszli po związkowców, nie protestowałem,  
nie byłem związkowcem.  
Kiedy przyszli po Żydów, milczałem,  
nie byłem Żydem.  
Kiedy przyszli po mnie, nie było już nikogo,  
kto mógłby zaprotestować.*

Tadeusz Gawlik  
tadgaw@wp.pl

Trudno określić precyzyjnie kiedy narody zaczęły utożsamiać pojęcia państwa i kraju. Kraj jednak istniał zdecydowanie wcześniej nawet jako terytorium plemienne. Od najdawniejszych czasów krajem nazywano jednolity terytorialnie obszar ziemi zamieszkiwany przez językowo i kulturowo zbliżone społeczności, często wyznające tę samą religię, normy etyczno-moralne i obyczaje. Kraj zatem to kulturowy związek dusz pokrewnych w pełnym rozumieniu tego słowa z krwi etymologią wywodzącego. Państwo natomiast to wyłącznie aparat ucisku, który podporządkowaną sobie policją, wojskiem i aparatem fiskalnym wprowadza rządy autorytarne niekiedy demokracją dla niepoznaki zwane. Państwo to także tysiące nikomu

niepotrzebnych urzędów i miliony spolegliwych z władzą sługusów w tych urzędach za wysokie apanaże zatrudnianych, niezależnie od tego czy dzierzymordą jest jego wysokość monarcha czy partyjny kacyk posiadający parlamentarną większość. Kiedyś na „dzikim zachodzie” jak potrzebna była w miasteczku szkoła czy kościół to lokalna społeczność w dwa dni je budowała, zatrudniała nauczyciela i kaznodzieję z własnych lokalnych środków. Miejscowy samorząd zatrudniał też szeryfa a burmistrz i sędzia pochodzili z wyboru i funkcje swe pełnili honorowo. Sprawy w sądzie trwały zaś dziesięć minut a nie dziesięć lat jak to ma miejsce w rozwiniętych demokracjach. Wniosek z tego wypływa oczywiście, że to samorządy

najlepiej znają swoje potrzeby i możliwości i to one decydować powinny o przeznaczeniu posiadanych środków i zasobów. Tymczasem na naszym państwowym podwórku roznęła się liczba politycznych urzędników. Za rządów Włodzimierza Cimoszewicza jego gabinet na początku roku 1997 liczył tylko 14 ministrów i 63 wiceministrów. Niechlubny rekord Europy padł natomiast pod koniec grudnia 2017 roku, kiedy Morawiecki zastąpił Szydło na stanowisku premiera. Ministrów było na ów czas 20, a wiceministrów 101. Przypomnieć należy, że był to czas kiedy ministrowie oddawali nagrody a Morawiecki w ramach tej samej skromności obiecywał zmniejszenie ministerialnych etatów o 20%. Tymczasem bogata Francja

zatrudnia tylko 18 ministrów i 20 wiceministrów, Niemcy 14 ministrów i 54 sekretarzy stanu, Włochy 16 ministrów i ośmiu ich zastępców. Na głowę w tym rankingu biją nas tylko Węgry gdzie na jednego z 10 (tylko) ministrów przypada (aż) 15,5 wiceministra. Staramy się jednak doganiać europejską i węgierską czołówkę. Premier mimo, że nie odwołał nikogo z obecnie urzędujących, utworzył nową synekurę ministerialną dla kolejnego specjalisty od spraw cyfryzacji, anty unijnego nacjonalisty z ruchu Młodzieży Wszechpolskiej, Adama Andruszkiewicza. „Polskojęzyczne media” sugerują, że jest to rodzaj politycznego dilu między władzą państwową i władzą nacjonalistycznych organizacji: „my ci prezydencie pozwolimy

ić w rządowej asyście na czele Marszu Niepodległości a ty powołasz w ministrowie jednego z naszych czołowych ideologów”. Szlaban prezydentowi uchylono! Najgorsze jest jednak to, że nazwisko nowego wiceministra figuruje w raportach zagranicznych wywiadowczych, wśród polskich polityków, którzy „mogą pozostawać pod wpływem służb Federacji Rosyjskiej”. Cyfryzacja to jednak dziedzina, która ściśle wiąże się z bezpieczeństwem państwa i obywateli. Funkcji wiceministra nie może więc pełnić ktoś, na kim ciąży choć cień podejrzenia. W tym konkretnym przypadku ponoć nawet ABW nie przeprowadziło stosownej kwerendy. Nowy wiceminister od spraw cyfryzacji przy swoich naukowych kompetencjach może próbować jedynie

zamienić cyfry arabskie na rzymskie, bo Arabów organicznie nie znosi. W Janowie Podlaskim daliśmy radę doprowadzić do upadku hodowli konia arabskiego. Mieć tylko nadzieję wypada, że zastąpi go na pewno lepszy koń, koń wszechpolski. Po cyfrach arabskich zostanie nam do likwidacji jeszcze kawa arabska (Coffea arabica). Rzymskie cyfry, panie ministrze, są jednak też passé, bo chociaż Chrystus zdecydowanie nie był wszechpolskim to ukrzyżowali go rzymscy siepacze a nie plugawe żydostwo jak się w ortodoksyjnych przekazach podaje. Pal diabli Arabów, ich cyfry i kawę, tylko koni, tylko koni żal.

**Powyższa treść jest prywatną opinią autora**



## Oknem WÓJTA

Bądźmy dla siebie życzliwi

Janusz Państwo.

My samorządowcy, a dzięki Państwa zaufaniu i decyzji wyborczej, mam honor się do nich zaliczać, mamy jeden i tylko jeden prawdziwy problem do rozwiązania. Jak pogodzić budżet gminy z oczekiwaniami społeczeństwa. To tylko pozornie nie jest trudne, bo jak mówi przysłowie: tak krawiec kraje jak mu materii staje. Przedmiotem naszego, a zatem i mojego starania jest zawsze podnoszenie poziomu życia mieszkańców naszej małej ojczyzny. Wiem jak ważne dla mieszkańców są solidne drogi i utwardzone kostką brukową chodniki. Wszystkim należy się także centralne zaopatrzenie w wodę i taki sam odbiór ścieków komunalnych. Nikt nie kwestionuje potrzeby istnienia sprawnie funkcjonującej służby zdrowia i placówek oświatowych. Nie wszyscy jednak do dóbr podstawowych chcą zaliczać

działalność i inwestycje w sferze kultury i masowego sportu. Choć do Krakowa mamy dość daleko to wszyscy jednak wiemy, że nie od razu go zbudowano. Nie od razu też da się rozwiązać wszystkie problemy społeczne, a tym bardziej indywidualne kłopoty mieszkańców. Każdy problem, który zgłasza nam mieszkaniowiec gminy jest dla niego zapewne ogromnym kłopotem. Problemem staje się też dla pracownika gminy, który musi znaleźć sposób na jego rozwiązanie. Nie zawsze jednak da się to załatwić od przysłowiowej ręki. Zechciejcie Państwo pamiętać czasami, że w samorządzie pracują ludzie, którzy posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie w tej pracy a ich intencją nigdy nie jest działanie wbrew interesowi mieszkańców. Niejednokrotnie to warunki pogodowe i inne czynniki, na które pra-

cownicy urzędu nie mają wpływu, uniemożliwiają wykonanie pracy poprawiającej jakość życia poszczególnych mieszkańców. Nie można przecież poprawiać lokalnej drogi gruntowej w czasie ulewnych deszczów. Wtedy bowiem i nawieziony tłuczeń i pieniądze wydane na naprawę zostają dosłownie wyrzucone w błoto. Niektórym z Państwa wydaje się, że płacąc podatki można od gminy wymagać wszystkiego. Podatki proszę Państwa, to jednak tylko niewielka część gminnego budżetu. To właśnie wielu szeregowych urzędników gminy dba o pozyskanie krajowych i unijnych środków celowych tak dobrze służących przecież wspólnemu dobru naszej społeczności. Dlatego powstrzymajmy się wszyscy od wyrażania złych emocji i nienawiści wzajemnej. Agresja w kontaktach z urzędnikami

i sąsiadami, internetowy hejt, sprzyjają tworzeniu sytuacji stresowych a te niemal zawsze powodują opór i agresję drugiej strony. Zwracając się o pomoc, zgłaszając swój problem warto pamiętać, że urzędnik od wójta poczynając to przecież też człowiek niepozbawiony uczuć i emocji. Zdaję sobie sprawę z tego, że w kontaktach z urzędnikami spotkali się Państwo niekiedy z nieprzychylną postawą. Staramy się to zmieniać poprzez szkolenia interpersonalne, stosowanie indywidualnych konsekwencji ucząc jednocześnie cierpliwości w wysłuchiwanie problemów naszych mieszkańców. Bądźmy więc dla siebie wzajemnie życzliwi a to sprzyjać będzie szybszemu porozumieniu oraz, zapewniam Państwa, szybszemu i skuteczniejszemu rozwiązywaniu doraźnych problemów. Przypomnieć Państwu tylko pragnę,

że słowa potrafią zabijać a wyraz hejt pochodzi w linii prostej od angielskiego słowa 'hate', czyli nienawidzić i związane jest ze złośliwym komentowaniem wyglądu, zachowania osoby lub grupy, jej pracy i twórczości. Dziś, niemal w rocznicę śmierci Czesława Niemena, przytoczę jakże mądre słowa artysty: Przyszedł już czas, najwyższy czas, nienawiść zniszczyć w sobie. Ja ze swej strony zapewniam, że kocham wszystkich Państwa serdecznie. Spróbujmy, choć czasem, wzorem wypowiedzianych równo 50 lat temu słów Johna F. Kennedy'ego powiedzieć sobie: Nie pytaj, co Twoja mała ojczyzna może zrobić dla ciebie, pytaj, co ty możesz zrobić dla swojej małej ojczyzny.

Janusz Państwo



## WYWIAD KURIERA

# Nowy zastępca wójta Gminy Kobylnica

Leszek Kuliński powołał na to stanowisko Krzysztofa Bedka. Nowy zastępca złożył ślubowanie i objął stanowisko 2 stycznia 2019 roku. Zastąpił dotychczasowego wicewójta Marcina Świdra.

Krzysztof Bedka to doświadczony urzędnik. Przez ostatnie dwadzieścia lat pracował w słujskiej delegaturze Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, między innymi w Departamencie Środowiska i Rolnictwa, gdzie zajmował się ochroną środowi-

ska. Wcześniej pracował także w Urzędzie Miejskim w Słupsku w wydziale Gospodarki Przemysłowej i Komunikacji.

Krzysztof Bedka ukończył Uniwersytet Gdański na wydziale Nauk Społecznych oraz podyplomowo Prawo Administracyjne na wydziale

Prawa i Administracji tego Uniwersytetu.

Do obowiązków nowego zastępcy wójta Gminy Kobylnica należeć będzie między innymi, nadzór nad działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy, Gminnej Biblioteki Publicznej w Koby-

lnicy, referatem Straży Gminnej w Kobylnicy oraz nad referatem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Gminy w Kobylnicy. Wspierać też będzie wójta Leszka Kulińskiego w innych powierzonych mu zadaniach.

7 stycznia 2019 roku, w Sali

Narad Urzędu Gminy Kobylnica, odbyło się uroczyste spotkanie z Marcinem Świdrem. Podziękowania za długoletnią pracę i zaangażowanie w wykonywanie obowiązków otrzymał od Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego oraz samych współpracowników.

Marcin Świder przyznał, że praca w kobylnickim samorządzie była dla niego wyjątkowym okresem w życiu - wypełnionym sukcesami i spotkaniami z ciekawymi ludźmi. Panowie zgodnie stwierdzili, że jeśli pojawi się taka możliwość, będą chcieli dalej współpracować.

**Pierwsze dni pracy w nowym miejscu już za Panem. Zdążył się Pan zaaklimatyzować?**

Krzysztof Bedka: Jako doświadczony stażem samorządowiec problem aklimatyzacji mam już za sobą, natomiast ogrom wyzwań w nowym miejscu na pewno zaskoczy mnie jeszcze wieloma sytuacjami, z którymi do tej pory nie miałem do czynienia. Niemniej jednak jestem pewien, że wraz z pomocą doświadczonej kadry urzędników z Gminy Kobylnica wywiążę się z powierzonych mi przez Pana Wójta zadań.

**Dlaczego zdecydował się Pan związać zawodowo z Gminą Kobylnica?**

Choć jestem mieszkańcem Słupska, Gminę Kobylnica i jej funkcjonowanie znam świetnie z rozmów i doświadczenia mojej rodziny i znajomych – mieszkańców Gminy. W superlatywach wypowiadają się oni o warunkach mieszkania tu oraz możliwościach i funkcjonowaniu Gminy,

dlatego gdy tylko pojawiła się propozycja pracy, postanowiłem sprawdzić, jak taka jednostka pracuje od środka na swój sukces.

**Zapewne jak każdy, przed podjęciem pracy w nowym miejscu, dokonaj Pan analizy. Jak postrzega Pan tutejszy samorząd? Jakie są jego mocne strony?**

Kobylnica to prężnie rozwijająca się gmina nie tylko w skali województwa pomorskiego, ale również w skali kraju. Zrównoważony rozwój jest bardzo dużym atutem gminy. Z jednej strony pozwala na utrzymanie walorów środowiskowych, dla których wybiera jako miejsce swojego zamieszkania duża część jej nowych mieszkańców, a z drugiej – utrzymuje solidne podstawy ekonomiczne do działania wielu przedsiębiorstw.

**Nakreślił Pan już swój plan pracy na najbliższy okres? Jakie działania zamierza Pan podjąć, w jakich obszarach?**



W rozmowach z Panem Wójtem uzgodniliśmy zakres powierzonych mi czynności. Należą do nich nadzór nad referatem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Biblioteką oraz Strażą Gminną. Poza bieżącymi działaniami pozwa-

lającymi na właściwe funkcjonowanie gminy, dużym wyzwaniem są zmieniające się przepisy dotyczące gospodarki odpadami. Dzięki działaniom podjętym przez Wójta w latach poprzednich system odbioru odpadów od mieszkańców gminy wyprzedził działania rządu, który

o rok przesunął obowiązki związane z nowym systemem segregacji odpadów. Jednak rosnące koszty ich zagospodarowania zmuszają samorządy do analizy i podjęcia działań, które pozwolą na utrzymanie wzrostu na poziomie minimalnym. Z uwagi na moją wieloletnią pracę w zakresie ochrony środowiska uważam, że moje doświadczenie może okazać się szczególnie cennym wkładem w pracę Urzędu Gminy w tym zakresie.

**Jest Pan związany z samorządem od lat, więc pewnie łatwiej jest osobie z takim doświadczeniem porównać sytuację polskich samorządów teraz i w przeszłości. Czy dziś łatwiej, a może trudniej jest być samorządowcem?**

Byłem aktywnym uczestnikiem budowy samorządności na terenie województwa, odkąd podjąłem pracę w samorządzie w roku 1999, gdy w ramach reformy zlikwidowano województwo słujskie i trafiłem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Tamten czas to okres mozolnego

budowania procedur pozwalających na sprawne działanie instytucji samorządowych. Mimo, że samorząd przeszedł już wszystkie bolączki, można określić je „bolączkami wieku dziecięcego”, wciąż stoją przed nami nowe wyzwania, a praca w samorządzie jest bardzo dynamiczna. Pojawiają się różnego rodzaju problemy wymagające szybkiej reakcji i dogłębnej analizy, które często bardziej niż regulacje krajowe dotyczą naszych Mieszkańców. Ci, będąc zaznajomionymi z ważną rolą samorządów w ich otoczeniu wymagają dużej odpowiedzialności i rozwagi w działaniach od samorządowców. Dlatego też myślę, że ciąży zarówno na mnie, jak i moich kolegach i koleżankach presja, której jesteśmy w stanie sprostać. Reasumując, bycie samorządowcem nigdy nie było i zdecydowanie nie będzie prostą rolą. Najważniejszym w mojej ocenie jest wykonywanie swoich obowiązków możliwie najlepiej.

**Rozmawiał  
Karol Kotusiewicz**





# Orkiestrowa niedziela w Kobylnicy



Okolo 10 tysięcy złotych udało się zebrać w trakcie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kobylnicy.

W niedzielę, 13 stycznia, orkiestrowe granie mogliśmy usłyszeć także w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. To właśnie tam odbywała się główna część imprezy. Kwestujących wolontariuszy mogliśmy spotkać również na ulicach.

Sporą część z zebranej kwoty stanowią pieniądze uzyskane w czasie licytacji. Oprócz książek i płyt z autografami gwiazd, mogliśmy wylicytować piłkę z podpisami koszykarzy, sportowe koszulki ze specjalnymi dedykacjami, orkiestrowe gadżety i wiele innych, ciekawych przedmiotów.

- Uzyskany wynik uznajemy za naprawdę duży sukces. Wyjątkowe licytacje i ciekawy program zachęciły ludzi do przybycia na finał – podsumowuje krótko Kordian Zalewski, który koordynował przygotowania do finału WOŚP w Gminie Kobylnica.

W programie kobylnickiego finału znalazło się także wiele występów artystycznych, pokazów tanecznych oraz laserowe show, które zakończyły całe wydarzenie.

Fot. M.Tomasik





# Jubileuszowa edycja wystawy

Już po raz dwudziesty w Kobylnicy mogliśmy oglądać Wystawę Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego. Dwudniowa impreza przyciągnęła sporą liczbę odwiedzających, którzy mogli podziwiać blisko 700 sztuk ptaków.

Wśród niemal 70 ras, które zaprezentowano w czasie imprezy, pojawiły się nawet gołębie polskich ras zagrożonych wyginięciem - barwnogłówka poznańska, listonosz polski czy białka.

Imprezę zakończyło w niedzielę wręczenie nagród właścicielom najciekawszych i najwyżej ocenionych gołębi.

Środkowopomorska Wystawa Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego zorganizowana została po raz 20.





## WYWIAD KURIERA SPORT

## Kwakowska kuźnia młodych talentów

O tym, jak wiele w naszym życiu zależy od pasji, zaangażowania i ciężkiej pracy możemy przekonać się, patrząc na historię dwóch nastolatków trenujących w Uczniowskim Klubie Sportowym „Olimpijczyk” Kwakowo. Gdy kilka lat temu rozpoczęli przygodę z futbolem, po cichu marzyli o karierach i grze w najlepszych klubach w kraju i Europie. Dzięki uporowi i determinacji systematycznie zbliżają się do realizacji swoich marzeń.

**Powiedzcie trochę więcej o tym, co stało się w grudniu i styczniu w waszej sportowej karierze?**

Kacper Protas: W listopadzie dostałem powołanie na konsultację Reprezentacji Polski w kategorii wiekowej u12. Było to dla mnie wielkie wyróżnienie, dowód na to, że dzięki ciężkiej pracy i pomocy kolegów z zespołu i trenera zostałem zauważony i mogłem treować z najlepszymi zawodnikami w Polsce z rocznika 2006. Gra z orłem na piersi to spełnienie marzeń i mam nadzieję, że to dopiero początek.

Konrad Dąbrowski: Ja dopiero będę jechał na początku lutego na Zimową Akademię Młodych Orłów. Będą tam najlepsi zawodnicy z naszego kraju i najlepszych klubów takich jak, Lech Poznań, Legia Warszawa czy Zagłębie Lubin. No i oczywiście Olimpijczyk Kwakowo. Już nie mogę się doczekać.

**Czy dla was, jako młodych piłkarzy, był to do tej pory najważniejszy moment w sportowej karierze?**

Konrad Dąbrowski: My-



ślę, że bardzo ważny i jest to duży krok do przodu. Czy najważniejszy to się dopiero okaże.

Kacper Protas: Wiele ważnych momentów już za nami, a jeszcze więcej przed nami, z tych najważniejszych co pamiętam, to na pewno Mistrzostwa Polski w Warszawie czy Międzynarodowy Turniej

w Hiszpanii. Wiele tych momentów pozwoliło nam dość tam, gdzie jesteśmy teraz.

**Z kim spotkaliście się na konsultacjach kadry? Jak wyglądał sam pobyt?**

Kacper Protas: Z zawodnikami reprezentacji Polski u16. Była bardzo fajna atmosfera, pomimo codziennej rywalizacji, bo każdy

z nas wiedział po co tam przyjechał, to po treningu wszyscy byliśmy kolegami. Ośrodek treningowy rewelacyjny i nawet mieliśmy swoich kucharzy.

Konrad Dąbrowski: Mnie dopiero to czeka, ale wierzę, że będzie dobrze. Poprzeczka będzie zawieszona bardzo wysoko, ale po to trenujemy każdego dnia żeby walczyć o swoje marzenia.

**Nie mieliście kompleksów przed wyjazdem?**

Kacper Protas: Nie. Codziennie trenujemy z bardzo dobrymi zawodnikami, gramy z najlepszymi drużynami w Polsce, a nawet z drużynami zagranicznymi, między innymi Stoke City. Wychodząc na boisko wszyscy jesteśmy równi, niech wygra lepszy.

Konrad Dąbrowski: Dokładnie, w zespole mamy bardzo dużo świetnych zawodników i codziennie na treningu musimy dawać z siebie wszystko. Już niedługo jedziemy na turniej z Olimpijczykiem Kwakowo do Austrii i tam będziemy rywalizować z najlepszymi drużynami na świecie takimi jak Barcelona, Real. Na-

szym marzeniem jest trafić oczywiście w grupie Barcelonę, chcemy z nimi zagrać i się nie boimy.

**Jak wypadliście na tle pozostałych zawodników?**

Kacper Protas: Ciężko powiedzieć, nie mi to oceniać, dałem z siebie wszystko na tamten moment. Byliśmy po ciężkim sezonie i nie było łatwo. Poziom bardzo wysoki, ale myślę, że dałem radę.

Konrad Dąbrowski: Odpowiem na to pytanie jak wrócę, ale jestem gotowy podjąć rywalizację.

**Czy w związku z wyjazdem na konsultacje kadry zrodziły się jakieś nowe szanse na dalszy rozwój? Zyskaliście uznanie w oczach sztabu szkoleniowego?**

Kacper Protas: Mam nadzieję, że tak, że zdobyłem uznanie, ale wiem też, że wiele pracy przede mną i będę trenował jeszcze więcej bo konkurencja jest duża. Skupiam się na treningu i wierzę, że najważniejsze powołanie dostanę do seniorskiej Reprezentacji Polski. Bo to jest moje

marzenie. Oczywiście krok po kroku, jak na razie walczymy o Centralną Ligę Juniorów z Olimpijczykiem. Cały czas chcę się rozwijać i być lepszym.

**Jak udaje się wam gościć tak duże zaangażowanie w sport z nauką?**

Konrad Dąbrowski: Czasami jest ciężko, ale dajemy radę, szkoła jest ważna, wiemy o tym. Kacper jest akurat jednym z najlepszych uczniów w szkole, tak więc można pogodzić i szkołę i treningi. Również nauczyciele czasami pozwalają nam nadrobić zaległości w dłużym okresie. W Szkole jesteśmy od 7:30 do 16:00, trening kończymy o 19:30 cztery razy w tygodniu, sobota i niedziela mecz tak więc bardzo dużo czasu spędzamy poza domem, ale kochamy to co robimy.

**Jaki klub po Olimpijczyku?**

Konrad Dąbrowski: FC Barcelona  
Kacper Protas: FC Barcelona

**Rozmawiał Karol Kotusiewicz**

## W SKRÓCIE

W październiku uczennice klasy VII ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie, Liliana Dobierała, Maria Budzińska, Wiktoria Piecyk i Patrycja Łukaczyk wzięły udział w ogólnopolskim projekcie realizowanym przez Goethe-Institut „Erlebnisreise mit Deutsch / Z niemieckim w drogę”. Spot, który nakręciły przy wsparciu nauczycielki Sylwii Guzińskiej został wyróżniony przez komisję konkursową. Uczestniczki i szkoła otrzymały ciekawe nagrody w postaci atrakcyjnych pomocy dydaktycznych (gry językowe, grafiki, plakaty i karty pracy). Wszystkie elementy połączone są tematyką podróży i zamknięte w jednym pudełku. Na pewno przydadzą się na lekcje o tematyce wakacyjnej.



## UWAGA!

Największe przeboje muzyki filmowej usłyszymy w trakcie koncertu, który 2 marca zorganizuje Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy we współpracy z Polską Filharmonią Sinfonia Baltica w Słupsku.

Motywy z takich hitów jak Jurassic Park, Maska Zorro, Piraci z Karaibów, Ogniem i Mieczem czy całej sagi opowiadającej przygodę słynnego Agent 007 wykonają Katarzyna Laskowska (sopran) wspólnie z Orkiestrą Sinfonia Baltica, której dyrygentem jest Ruben Silva.

Bilety na wydarzenie dostępne w sekretariacie GCKiP oraz na stronie kupbilecik.pl. Wstęp na wydarzenie możliwy dla osób niepełnosprawnych.



## Wspólne kolędowanie w GCKiP

Kilkanaście kolęd i pastorałek w wykonaniu zawodowych muzyków, jak i nieco mniej doświadczonych artystów, mogliśmy usłyszeć w czasie koncertu, który 8 stycznia 2019r. odbył się w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Wieczorny koncert zgromadził na jednej scenie Orkiestrę Gminnego Centrum Kultury i Promocji, uczestników zajęć muzycznych i teatralnych organizowanych w placówce oraz zespół „Ale Babki”.

Tytułem otwierającym świąteczne wydarzenie była kolęda, pt. „Nie było miejsca dla Ciebie”, zaśpiewana przez Oliwię Lewińską. Występ młodej wokalistki był połączony z przedstawieniem przygotowanym przez seniorki grupy teatralnej działającej przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji. Publiczność mogła podziwiać występy młodych gitarzystów, w składzie: Julia Pędzik Bownik, Błażej Komi-

niak, Zofia Jaśkiewicz wraz z ich nauczycielem, Danielem Kaleją. Nie zabrakło utworów takich jak „Gdy Śliczna Panna”, „Przybieżeli do Betlejem”, „Gdy się Chrystus rodzi” czy „Gdy śliczna Panna”. Serca skradł występ młodziutkiej artystki, Hani Kalejty, która zaśpiewała kolędę, pt. „Lulajże Jezuniu”. Pojawiły się także utwory zagraniczne, tj. „When child is born” zaśpiewany solo przez Karolinę Leszczyńską czy „Mary’s little boy child” w wykonaniu orkiestry GCKiP w Kobylnicy oraz uczniów. Świątecznej magii dodały skrzypce przygotowane przez pana Anrzeja Rajskiego wraz z licznie utalentowaną świtą

muzyków.

Świąteczne klimaty uwieńczyły utwory takie jak „Last Christmas” George’a Michael’a czy „Driving coming home for Christmas” autorstwa Chris’a Rea w wykonaniu orkiestry GCKiP w Kobylnicy wraz z uczniami.

Młodzież ujęła publiczność swoim zapalem, wigorem oraz umiejętnościami gry na instrumentach muzycznych. Ten urokliwy wieczór pod znakiem wciąż jeszcze świątecznej atmosfery zakończył występ kolęd w wykonaniu zespołu „AleBabki” pod przewodnictwem pani Elżbieta Stec.



## Piękny jubileusz. Złote gody Państwa Jachowicz

20 grudnia 1968 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Słupsku Pan Jan i Pani Zofia mieszkańcy Kobylnicy zawarli związek małżeński. W grudniu obchodzili okrągły jubileusz wspólnego pożycia.

Wójt Gminy Kobylnica, podczas uroczystości w słupskim ratuszu, uhonorował

w imieniu Prezydenta RP Dostojnych Jubilatów Medalami za Długoletnie Pożycie Ma-

żeńskie oraz tytułem Zasłużony dla Gminy Kobylnica.



## Młodzi wolontariusze kwestowali na rzecz WOŚP

Mały Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Kobylnicy po raz kolejny włączył się do zbiórki na rzecz WOŚP.

To już 27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym razem zebrane pieniądze pomogą w zakupie nowoczesnego sprzętu m e - dycznego dla

specjalistycznych szpitali dziecięcych.

Najmłodsze (uczniowie klas 1 – 3), w tygodniu poprzedzającym finał, od poniedziałku do czwartku, starali się odwiedzić w klasach wszystkich uczniów naszej szkoły. Zbierając

do puszek datki rozdawali serduszka i uśmiechy, które zniwalały wszystkich wokół. Otwierały serca i kieszenie młodych darczyńców.

Udało się zebrać aż 839, 86 złotych! Młodzi wolontariusze już teraz zapowiadają kontynuację działań na rzecz WOŚP w przyszłym roku.





## Bulwersujące zachowanie kierowców na ulicy Jarzębinowej

Na słowa ostrej krytyki zasługują kierowcy, którzy w skandaliczny sposób zdewastowali pobocze ulicy Jarzębinowej.

Na wniosek osób zamieszkujących tę okolice Łosina na ulicy Jarzębinowej pojawił się próg zwalniający, który miał ostudzić zapędy kierowców zbyt mocno wciskających pedał gazu przy przejeździe tą drogą. Niestety ale tak szybko jak udało się ograniczyć liczbę osób poruszających się ze zbyt dużą

prędkością, tak szybko pojawili się kierowcy, którzy nie chcieli podporządkować się wprowadzonym zmianom. Zamiast zredukować prędkość i spokojnie pokonać próg, postanowili wykorzystać znajdujący się tuż obok fragment terenu.

Ze względu na obfite opady topniejącego śniegu, szybko zo-

stał on zdegradowany. Jedynym rozwiązaniem okazało się postawienie metalowych słupków.

Bez odpowiedzi pozostawiamy jednak pytanie, czy aż do takich środków trzeba się uciekać, by nakłonić kierowców do bezpiecznej jazdy i poszanowania wspólnej wartości, jaką jest estetyka krajobrazu?



## KORZYŚCI PRACODAWCY Z ZATRUDNIANIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Na dzień 1 stycznia 2019r. każdy pracodawca zatrudniający w swoim zakładzie osoby niepełnosprawne może liczyć na następujące korzyści:

- zwolnienie z obowiązku wpłat kwot na rzecz PEFRON,
- dofinansowanie do wynagrodzenia pracowników niepełnosprawnych,
- dofinansowanie do składek na ubezpieczenie społeczne tych pracowników
- zwrotu części wynagrodzenia oraz obowiązkowych składek na ubezpieczenia społeczne nowo zatrudnionych pracowników niepełnosprawnych,
- zwrotu kosztów zatrudnienia asystenta niepełnosprawnego pracownika,
- zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
- zwrotu kosztów przystosowania stanowiska pracy,

Poza tym należy zwrócić uwagę na to że zatrudniający osoby niepełnosprawne, korzysta z różnych form dofinansowania do zatrudnionych osób niepełnosprawnych, zyskując pozytywny wizerunek, łączący osiągnięcie zysku z wrażliwością społeczną, natomiast praca osoby niepełnosprawnej jest często najwyższą formą rehabilitacji.

### Podstawa prawna:

- ustawa z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy ( t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.917 ze zm.)
- ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.511 ze zm.)
- ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.1445 ze zm.).

## Procedura i warunki ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2019r.

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu, który jest posiadaczem gospodarstwa rolnego.

Przez producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym. Składający wniosek o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej musi m.in. być posiadaczem gospodarstwa rolnego w momencie składania wniosku.

### LIMIT ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO W 2019 R. WYNOŚI:

100,00 zł x ilość ha użytków rolnych oraz 30,00 zł x średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych BYDŁA NOWOŚĆ!

W celu uzyskania danych o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła producent rolny (który zajmuje się hodowlą bydła) musi złożyć w biurze powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Moder-

nizacji Rolnictwa właściwym dla siedziby stada Wniosek o wydanie informacji o średniej rocznej liczbie DJP bydła w gospodarstwie.

Wzór wniosku dostępny jest w biurze powiatowym ARiMR Słupsk ul. Jana Pawła II 1 pok. Nr 107 oraz na stronie internetowej Gminy Kobylnica.

Aby uzyskać zwrot podatku akcyzowego należy:

1. Złożyć w terminie od 1 LUTEGO 2019r. do 28 LUTEGO 2019r. do Urzędu Gminy w Kobylnicy wniosek o zwrot podatku akcyzowego wg załączonego wzoru (wzór wniosku określa Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2018r.).

2. Do wniosku należy dołączyć faktury VAT za zakupiony olej napędowy w okresie 6 miesięcy przed terminem złożenia wniosku tj. w okresie od 1 SIERPNI 2018r. do 31 STYCZNIA 2019r. Faktury VAT muszą być wystawione na

osobę będącą płatnikiem podatku rolnego (wnioskodawcę).

3. Do wniosku należy dołączyć informację z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o wartości wskaźnika dużych jednostek przeliczeniowych bydła za 2018r. (informację składają tylko ci producenci rolni, którzy zajmują się hodowlą bydła na terenie Gminy Kobylnica)

Wyplata zwrotu podatku nastąpi w m-cu kwietniu 2019r. gotówką w kasie tut. Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy wnioskodawcy .

Podstawa prawna: ustawa z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (j.t. Dz.U. 2015 poz. 1340 oraz z 2018 r. poz. 2244 i 2247).

### Zmiana terminu wywozu tworzyw sztucznych

Informujemy o zmianie terminu wywozu odpadów - metali i tworzyw sztucznych z dnia 20 stycznia na dzień 29 stycznia (wtorek) dla Mieszkańców:

- Widzina;
  - Kobylnicy, ul.: Bukowej, Brzozowej, Dębowej, Jaśminowej, Jodłowej, Kalinowej, Olchowej, Przy Torach, Widzińskiej, Wierzbowej, Wiśniowej, Zacisznej, Źródlanej;
  - Kobylnicy ul.: Banacha, Drogowców, Drzymały, Głowackiego, Grabskiego, Kądzeli, Kolejowej, Kosynierów, Krzywej, Mikołajczyka, Narutowicza, Parkowej, Pocztovej, Polnej, Przemęckiej, Stefczyka, Szczecińskiej, Tetmajera, Transportowej, Witosa, Zarszyńskiej.
- Za utrudnienia przepraszamy.

## Podium za bystre oko

Uczestniczka zajęć fotograficznych i plastycznych GCKiP w Kobylnicy, Katarzyna Lisowska zajęła trzecie miejsce (kat.12-13 lat) w XI Międzynarodowym Konkursie Fotograficznym „Dzieje Mistrzów inspiracją współczesnej fotografii” zorganizowanym przez Dom Kultury „Bronowice” w Lublinie.

Katarzyna jest młodym plastykiem zaangażowanym w wiele działań artystycznych. We wspomnianym konkursie fotograficznym brały udział także inne uczestniczki zajęć: Natasza Kowalewska, Aleksandra Koziół i Zuzanna Głowińska.

Prace zostały wykonane pod kierunkiem instruktora p. Anny Bajer .

Laureatce oraz innym uczestniczkom gratulujemy pięknych zdjęć i życzymy kolejnych tak znakomitych prac i wielu sukcesów.





## Roboty wkroczyły do biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy zdążyła już przyzwyczaić swoich fanów do działań, które wykraczają poza standardy funkcjonowania typowej ksiąźnicy. Kolejnym krokiem w stronę innowacyjności jest organizacja zajęć z robotyki.

GBP w Kobylnicy dostała się do drugiej edycji projektu „Kodowanie w bibliotece” w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. Dzięki temu otrzymała grant w postaci trzech robotów Photon wraz z akcesoriami, tabletów do sterowania i gier planszowych „Scottie Gol”

- Przy tak szybko rozwijającej się cyfrowej technologii podstawy programowania są konieczne, żeby nadążyć za zmieniającymi się trendami. Ucząc kodowania już od małego, uczestnicy warsztatów z Photonami w przyszłości na tym skorzystają, rozwijając umiejętność logicznego myślenia i rozwiązywania problemów łatwiej odnajdą się chociażby na rynku pracy – podkreśla Renata Sztabnik, dyrektor kobylnickiej biblioteki.

Pierwsze zajęcia z kodowania za nami. Bibliotekarze zapowiadają, że roboty pojawiać się będą systematycznie w każdej filii.



## Dzień języków obcych w szkole w Kwakowie

W przeszłości Mikołaj Rej stwierdził, że „Polacy nie gęsi, swój język mają”. Jakkolwiek nie sposób mu nie przyznać racji, to jednak należy pamiętać, że znajomość innych języków nigdy nam nie zaszkodzi, a co więcej - na ich znajomości możemy jedynie skorzystać.

Świadomość tego mają także uczniowie szkoły z Kwakowa, którzy, wspierani przez nauczycielki języków obcych, Katarzynę Wieczorek oraz Sylwię Guzińską, po raz kolejny udowodnili, że inne języki są dla nich „obce” tylko z nazwy.

Na początku Dnia Języków Obcych uczniowie zaprezentowali występy artystyczno-muzyczne zarówno w języku angielskim, jak i niemieckim. Mimo edukacyjnego charakteru tego święta, w szkole postanowiono dodać mu prawdziwej rywalizacji. Zorganizowano więc turniej szkolny w grze Kahoot,

w której wzięli udział wszyscy uczniowie z klas IV-VIII. Uczestnicy nie tylko musieli wykazać się znajomością kultury, historii oraz znanych osobistości z Wielkiej Brytanii i Niemiec, ale nagradzani byli również ich szybkością oraz refleks w zaznaczaniu właściwych odpowiedzi.

Każdy tego dnia w ramach swoich możliwości ubrał się według kolorystyki flag Wielkiej Brytanii lub Niemiec, a na koniec nasza nowa brytyjska książęca para, Harry oraz Meghan, rozdali każdemu słodki poczęstunek.



## Zespół Raz, Dwa, Trzy z koncertem w Kobylnicy

„Ważne piosenki” to wyjątkowa podróż po świecie muzycznych inspiracji zespołu Raz Dwa Trzy. Na ich tle Adam Nowak snuje opowieść o życiu, miłości i zakamarkach ludzkiej duszy. Zapraszamy do spędzenia wspólnego wieczoru i wysłuchania historii zamkniętych w „Ważnych piosenkach”.

Koncert w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbędzie się 10 marca. Początek o 18.00.

Bilety do nabycia w sekretariacie placówki oraz na stronie internetowej kupbilecik.pl.

Wstęp na wydarzenie możliwy dla osób niepełnosprawnych.



## Walentynkowe spotkanie z Johnem Porterem

Na wyjątkowy wieczór, nie tylko dla zakochanych, zaprasza Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. 15 lutego wystąpi tu John Porter. Walijski muzyk zaprezentuje utwory ze swojego ostatniego krążka „Honey Trap”. Bilety do nabycia w sekretariacie GCKiP.

John Porter urodził się 15 sierpnia 1950 roku w Walii. W poszukiwaniu życiowej drogi w 1976 roku dociera do Polski, gdzie postanawia osiedlić się na stałe. Początek kariery to przede wszystkim współpraca z Korą i Markiem Jackowskim, z którymi współtworzył trio 'Mannam - Elektryczny Prysznic', gdzie grał na gitarze akustycznej. Trzy lata później artysta opuszcza zespół i zakłada swoją własną formację, którą nazywa po prostu Porter Band. W tym samym roku, w ciągu zaledwie 4 dni, grupa nagrywa swój debiutancki krążek, zatytułowany "Helicopters". Mimo problemów z promocją album został dobrze przyjęty przez fanów, a nawet zyskał

miano płyty roku w kategorii rock. Drugim i zarazem ostatnim wydawnictwem ówczesnego Porter Band był zapis jednego z koncertów grupy. Materiał zatytułowany "Mobilization" ukazał się dopiero dwa lata po jego nagraniu. Kolejnym znaczącym, aczkolwiek bardzo krótkim rozdziałem w twórczości Johna był projekt China Disco. Rezultatem współpracy z Winicjuszem Chróstem, Andrzejem Mrowcem, Krzysztofem Ścierańskim i Jose Torresem był niestety tylko jeden album wydany już po rozpadzie zespołu. Po tym wydarzeniu John wraca do gitary akustycznej i postanawia samodzielnie kontynuować swoją muzyczną drogę. W 1983 roku wydaje płytę

"Magic Moments", pierwszy album unplugged w Polsce. W sumie artysta wydaje jeszcze pięć świetnych akustycznych albumów. Na początku lat '90 John Porter wraca do elektrycznych brzmień, formuje nowy skład i jako zespół Mirror wydaje krążek "Right Time". Kolejnym powrotem była reaktywacja Porter Bandu i wydanie "Alexandrii". Mimo ciepłego przyjęcia i początkowych sukcesów formacja rozpada się, a John Porter zawieszona swoją działalność na rynku muzycznym. W 1990 roku John w wielkim stylu powraca jako Porter Band, ale w zupełnie odnowionym składzie. Muzycy wydali jeden album studyjny "Porter Band '99", koncertowe

"Electric", oraz nagrali materiał na nowy krążek zatytułowany "Psychodelikatesy". Niestety z powodu problemów ze znalezieniem wydawcy zespół rozpadł się, a płyta dopiero dzięki tegorocznej "Antologii" pojawi się na rynku.

Kolejnym etapem artystycznym była współpraca z Anitą Lipnicką. Zarejestrowany w 2002 roku utwór "For you" zaśpiewany wspólnie z Anitą okazał się być kolejnym punktem zwrotnym w karierze Johna. Rok później ukazuje się płyta "Nieprzyzwoite piosenki", która została entuzjastycznie przyjęta zarówno przez fanów, jak i krytyków.

Krążek osiągnął status "Złotej płyty", oraz otrzymał Fryderyka

za "Najlepszy album".

Kolejne wydawnictwo "Inside story", także zostało docenione i tak jak poprzedni krążek zyskał miano "Złotej płyty". Również w 2005 roku John Porter zostaje odznaczony medalem "Zasłużony Kulturze Gloria Artis". W 2008 roku ukazała się ostatnia płyta duetu Lipnicka Porter „Goodbye”, a 2011 John Porter nagrał długo oczekiwaną solową płytę „Back in Town”. 6 października 2014 roku odbyła się premiera autorskiej John Porter jest gościem na płytach Adama Nergala, w projekcie „Chaos pełen



idei” Wojtki Mazolewskiego, jak również wzięł udział w projekcie z Alicją Domańską. W 2019 roku ma ukazać się kolejny krążek autorski Artysty.

Koncert w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbędzie się 15 lutego. Początek o godz. 18.00. Bilety do nabycia w sekretariacie Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Fot. Materiały prasowe

Wstęp na wydarzenie możliwy dla osób niepełnosprawnych.



## Sukces „Sparty” w gdańskim turnieju

- Z pucharem za zajęcie pierwszego miejsca wrócili z gdańskiego turnieju młodzi piłkarze Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sparta” Sycewice. Stylem i skutecznością imponował cały zespół, a ponadto do rąk Kacpra Patyka trafiło indywidualne wyróżnienie. Młody zawodnik z Sycewic został uznany najlepszym piłkarzem całych zawodów.

Choć cały turniej sycewicki zespół zakończył na najwyższym stopniu podium, to pierwsze jego minuty nie wskazywały na to, że „Sparta” zajdzie aż tak wysoko.

Trener towarzyszyła pierwszym meczom naszych małych piłkarzy. Potem chłopcy grali coraz lepiej i wszyscy zasługują na wyróżnienie. Jednak żeby wejść

do półfinałów musieli pograć eliminacyjnych rozgrywać dodatkowy pojedynek, po 5 rzutów karnych z Dragon Bojano. Spartanie trafiali skuteczniej a bramkarz obro-

nił 3 rzuty karne – mówi trener Ryszard Hendryk.

W półfinale Sparta pokonała gospodarzy Victoria Gdańsk 4-0. Wszystkie trafienia w tym spotkaniu były zasługą Kacpra Patyka. Kibicom futbolu w naszym regionie to nazwisko powinno być znane. Ojciec chłopaka, Henryk Patyk, przez lata występował na piłkarskich boiskach.

Dzięki trafieniom Kacpra Patyka „Sparta” awansowała do finału. W decydującym o losach całego turnieju spotkaniu Spartanie pokonali Cassubian Bolszewo 3-0 po bramkach znakomitego strzelca Kacpra Patyka.

Skład UKS „Sparta”: Olek Mirocha br., Kacper Patyk, Miłosz Panek, Aleks Bodak Oli Mazurek, Jaś Karpiński, Adaś Kosakowski, Cyprian Janik, Tymon Ignatowicz. Trener Ryszard Hendryk.



## Uwaga na zamrożnięte zbiorniki wodne.

- Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Słupsku ostrzega przed wchodzeniem na lód. Wchodzenie na zamrożnięte zbiorniki wodne zawsze jest ryzykowne. Mimo że lód w wielu miejscach wydaje się być gruby, to już kilka metrów dalej może być cienki. Poruszanie się po lodzie bez odpowiedniej wiedzy i sprzętu asekuracyjnego może zakończyć się tragicznie! Bezwzględnie powinno unikać się samodzielnego przebywania na lodzie. Chodzenie po zamrożniętych akwenach, ślizganie się, bieganie czy też skracanie sobie drogi niesie ze sobą poważne niebezpieczeństwo – możemy stracić życie.

To co dla niektórych wydaje się bagatelne, dla innych niestety może zakończyć się tragicznie. Mowa tu o sytuacjach, w których ludzie chcący skrócić sobie drogę lub miłośnicy wędkowania, bezmyślnie wchodzi na zamrożnięte tafle jezior lub rzek. Gdyby zastanowić się nad tym choć przez chwilę, to oczywistym jest, że nigdy nie ma stuprocentowej pewności co do trwałości lodowej tafli pokrywającej wodną toń.

Aby uniknąć wypadków w trakcie czynnego wypoczynku na śniegu i lodzie, warto stosować kilka niezbędnych rad:

- zawsze informujemy dokąd i którądy idziemy oraz planowym czasie powrotu,
- na wycieczki po górach, lodzie wybieramy się w zaufanym towarzystwie biorąc ze sobą sprawne środki łączności i asekuracyjne (kolce lodowe, kamizelka asekuracyjna),
- nie ślizgamy się na za-

marzniętych rzekach i jeziorach, korzystajmy raczej z zorganizowanych lodowisk oraz innych form czynnego wypoczynku na lodzie,

- nigdy nie skracamy sobie drogi idąc przez zamrożnięte zbiorniki wodne

### Przypominamy!

Co robić, jeśli POD KIMŚ załamie się lód?

- w przypadku załamania lodu staraj się zachować spokój i próbuj wzywać pomocy,
- rozejrzyj się wokół, czy nie ma w pobliżu dorosłej osoby, jeśli jest poproś o pomoc,
- nie wchodź na lód, gdyż w tym miejscu może być on słaby i też może zarwać się pod tobą,
- wzwyj pomoc – numer 112, 998,
- dzwoniąc na 112, 998 przedstaw się, powiedz spokojnie co się stało, podaj miejsce w którym je-

steś, jeśli nie wiesz, gdzie się znajdujesz, podaj jak najczęściej szczegółów, charakterystycznych cech, np. budynki w pobliżu, droga, czekaj na przybycie pomocy, nie rozłączaj się, zostań w stałym kontakcie telefonicznym z numer alarmowym,

- staraj się podać lub rzucić cokolwiek, za co można się trzymać np. linę, gałąź, kurtkę, długi szalik,
  - jeżeli jest taka możliwość należy szybko przebrać niedoszłego topielca w suche ubranie.
- Kiedy zauważymy osobę tonącą, należy zadzwonić na numer alarmowy 112, 998. Jeśli w zasięgu ręki mamy jakąś gałąź lub długi szalik lub też inny przedmiot przy pomocy którego możemy pomóc osobie tonącej możemy spróbować podczołgać się na bezpieczną dla nas odległość i postarać się podać poszkodowanemu drugi koniec.

**Co robić, jeśli POD TOBĄ**

### załamie się lód?

- nie wpadaj w panikę, zachowaj spokój,
- próbuj wzywać pomocy,
- oszczędzaj siły na wydostanie się z wody,
- wydostanie się z wody bez niczyjej pomocy o własnych siłach jest niezwykle trudne – ręce ślizgają się po mokrym lodzie – dlatego bardzo ważne jest posiadanie odpowiedniego sprzętu,
- jeśli to możliwe zdejmij buty, zrzuć plecak, wierzchnie ubranie, łatwiej będziesz mógł utrzymać się na powierzchni,
- najlepiej położyć się płasko na wodzie, rozłożyć szeroko ręce i starać się wpełznąć na lód. Staraj się poruszać w kierunku brzegu leżąc cały czas na lodzie,
- jeśli się wydostaniesz, nie wstawaj, powoli przeczołgaj się w bezpieczne miejsce,
- jeżeli jest tak możliwość

## KONKURS

Zapraszamy nauczycieli i uczniów szkół podstawowych do udziału w V edycji ogólnopolskiego konkursu ekologicznego „Mistrz Recyklingu Maks porządkuje odpady” pod patronatem Pana Marszałka Województwa!

Dzieci i młodzież z klas 3-7 szkół podstawowych odpowiedzą na pięć pytań otwartych i dziesięć zamkniętych na temat selektywnej zbiórki, odzysku i recyklingu odpadów, także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Konkurs odbędzie się w terminie od 15-go stycznia do 30-tego marca 2019. Jak co roku mamy dla uczestników ciekawe gry edukacyjne. Odbędzie się wirtualna rozgrywka w recyklingu elektroodpadów - Liga Elektrorecyklingu. Ekozespoły będą także wspólnie konstruować roboty z nowoczesnych materiałów o kosmicznych właściwościach! Wezmą udział w kampanii „STOP jednorazowemu plastikowi”.

W kwietniu br. jury oceni nadesłane prace konkursowe i przyzna nagrody - przyrodnicze i techniczne wyjazdy studialne. Konkurs jest bezpłatny, wystarczy wypełnić zgłoszenie dostępne na stronie [www.chlorofil.com.pl](http://www.chlorofil.com.pl)

Przystępując do konkursu dowiesz się, dlaczego tak ważna jest selektywna zbiórka odpadów. Dlaczego współczesny świat wciąż szuka nowych rozwiązań dla recyklingu i dlaczego coraz więcej przedmiotów projektuje się w tzw. cyklu zamkniętym.

Źródło:  
Materiały organizatora

szybko przebierz się w suche ubranie.

Pamiętajmy, że lód jest zdradliwy, a jego grubość i wytrzymałość może być myląca!!!

**PAMIĘTAJMY, ŻE POKRYWY LODOWE ZBIORNIKÓW WODNYCH BYWAJĄ BARDZO ZDRADLIWE.**

**MCZK w SŁUPSKU APELUJE O ROZWAGĘ I NIE WCHODZENIE NA ZAMARZNIĘTE JEZIORA, KANAŁY, RZĘKI ORAZ STAWY.**

Źródło: MZK w Słupsku

**Język angielski dla dorosłych. Darmowy kurs angielskiego w Sycewicach**

Zajęcia odbędą się 6 lutego 2019 r. o godz. 17.00 w bibliotece w Sycewicach, ul. Sportowa 5.

Kurs skierowany jest do osób dorosłych, które dopiero rozpoczynają swoją przygodę z angielskim. Zajęcia będą miały charakter praktyczny - uczestnicy nauczą się mówić przy minimalnym wykorzystaniu gramatyki w nauce.



# HOROSKOP

## na luty 2019

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011



Baran  
21.03 – 20.04

Karta Tarota:  
XIII Trans-

formacja / Spróbuj nie grzebać się w przeszłości, by móc otworzyć się na nowe zdarzenia w Twoim życiu. W lutym masz szansę na zdobycie nowych umiejętności. Twoje sprawy finansowe i urzędowe znajdą szczęśliwy finał. W tym miesiącu walentynki, z którymi wiążą się marzenia o czulej miłości, lecz nie wszystkim one się spełnią. Szczególnie stałe związki baranów mogą być zagrożone. Bądźcie czujni i pamiętajcie, że w miłości potrzeba sporej tolerancji, nieco rozsądku i racjonalnego wglądu w sprawy sercowe. W sprawach rodzinnych lepiej wyjdiesz na tym. Jeśli czasami posłuchasz, co domownicy mają do powiedzenia. Przesłanie: Trzeba się mądrzej sprawować, żeby potem nie żałować.



Byk  
21.04 – 21.05

Karta Tarota:

Siódemka kielichów/ zrób wszystko, aby właściwie wybrać jedną z kilku możliwości. W lutym los obdarzy Cię świeżą energią, a gwiazdy ześlą Ci szczęście, dzięki temu większość z tego, co sobie zaplanujesz zakończy się powodzeniem. Pozałatwiasz wszystkie zaległe sprawy, podejmiesz trudne decyzje, przeprowadzisz ważne rozmowy. Masz widoki na awans, podwyżkę – nie bój się o nie prosić. Nagłe i nieprzewidziane sytuacje nakreślą Ci drogi wyjścia z kłopotów finansowych i pomogą znaleźć nowe źródła pozyskiwania pieniędzy. Masz doskonały czas na budowanie trwałych i wartościowych związków. Przesłanie:



wiara czyni cuda.  
Bliźnięta  
22.05 – 21.06

Karta Tarota: Siódemka buław / postaraj się nie tłumić swoich potencjałów. Powoli będzie poprawić się Twój nastrój. Dzięki wzrostowi kreatywności wiele spraw się uprości i wpadniesz na jakieś wyjątkowo dobre pomysły. Twoje życie będzie toczyć się barwnie i ciekawie. Spróbuj zainteresować się jakąś nową dziedziną wiedzy lub poszukaj hobby. W sprawach sercowych wiele może się zmienić. W powietrzu wisi romans, odsuń zwątpienie, gdyż naprawdę masz szansę na piękną miłość. W pracy trzeba będzie podjąć wyjątkowo duży trud, ale wyniki przejdą Twoje najsmielsze oczekiwania. W sprawach finansowych otrzymasz wsparcie i pomocne podpowiedzi. Przesłanie: kto żyje z ludźmi, to i ludzie z nim.



Rak  
22.06 – 22.07

Karta tarota:

Piątka mieczy/ sprytnie wybrniesz z trudnej sytuacji urzędowej. Ten miesiąc będzie zdominowany głównie przez pracę zawodową. Obudzi się twoja ambicja, zapragniesz zaważać o więcej. Powoli będziesz się podnosić, szefostwo doceni Twoje starania, wkrótce zostaniesz wynagrodzony. Uda Ci się pokonać konkencję, otrzymasz awans i wzmocnisz autorytet. W sprawach sercowych powinieneś nieco odpuścić, aby wszystko mogło się ułożyć na nowo. Będzie wiele możliwości do wykorzystania, nie obawiaj się nowego, aby nie zmarnować szansy. Przesłanie: Każdy ma prawo do popełnienia błędów.



Lew  
23.07 – 23.08

Karta Tarota:  
Pustelnik/

Działaj we własnym odpowiednim dla siebie tempie. W lutym będziesz mieć doskonały czas na rozwój. Chociaż nie bez trudu. Jeśli będziesz postępować spokojnie i konsekwentnie, to uda Ci się rozwiązać problemy zawodowe, ale nie bierz na siebie zbyt dużo nowych obowiązków. Pomyśl o odpoczynku, aby nie zabrakło Ci energii do działania. Uważaj na swoje słowa, gdyż wypowiedziane w złym momencie mogą sprowadzić na Ciebie problemy. W sprawach sercowych zachowaj nieco luzu i okaż więcej zaufania, gdyż zbyt duża zazdrość i nadmierna kontrola mogą popsuć relacje w związku. Przesłanie: Lepiej bez celu iść naprzód, niż bez celu stać w miejscu.



Panna  
24.08 – 23.09

Karta Tarota:

Trójka Buław/ Uważaj na fałszywych przyjaciół. Nie daj się wciągnąć w niepotrzebną rywalizację. W lutym powinnaś korzystać z pomocy osób życzliwych z ich wskazówek, bo wówczas zyskasz więcej, niż kiedy wszystko będziesz robić sama. Mimo że potrzebny Ci spokój nie uda Ci się go uzyskać, gdyż chwilowo dzieci lub starsi członkowie rodziny wymagają Twojej większej uwagi. W sferze finansowej nie rób rzeczy, których nie chcesz. Być może przyjdzie Ci ochota wyrzucić na kimś dobre wrażenie. Może chodzić o sprawy sercowe lub biznesowe, równie dobrze może to być osoba, na której opinii Ci zależy. Przyjazne podejście pomoże Ci osiągnąć zamierzony cel i zbudować pozytywne relacje. Przesłanie: Dobrocią więcej



wskórasz niż złośliwością.  
Waga  
24.09 – 23.10

Karta Tarota: Cesarzowa/ Nie ulepszaj rzeczy na siłę. Doceń to, co masz i ciesz się życiem. Waga powinna przygotować się na walentynki pełne pozytywnych wrażeń. Będziesz doskonale się bawić, a od 25 lutego możliwy przyływ gotówki dzięki której pozwolisz sobie na własne przyjemności. W tym miesiącu uda Ci się sporo spraw załatwić dzięki znajomościom lub radom przyjaciół. Możesz skorzystać z okazji i otworzyć sobie nowe furty do pozyskiwania gotówki. W sprawach sercowych wiele szans u płci przeciwnej. Możesz zrealizować swoje najskrytsze marzenia o miłości. Przesłanie: Dobre nigdy się nie sprzykrzy.



Skorpion  
24.10 – 22.11

Karta Tarota:

Trójka Kielichów/ nie oceniał rzeczy po pozorach, najpierw zagłęb się w szczegóły sytuacji. Luty to dla skorpiona idealny miesiąc na podejmowanie większych wyzwań zawodowych. Rób, co możesz, a szczególnie w sprzyjających Ci daniach 13 i 28 lutego, wtedy wszystko będzie możliwe. W sprawach finansowych działaj tak, jak wcześniej, kiedy odnosiłeś największe sukcesy. Po prostu zacznij działać, a doskonale sobie poradzisz. W sprawach sercowych ten miesiąc przyniesie Ci wiele radości, jeżeli nie pozwolisz sobie na zaborczość, podejrzliwość. Po prostu wyluzuj i baw się dobrze. Przesłanie: Jak się



darzy, to się i wiedzy.  
Strzelec  
23.11 – 21.12

Karta Tarota: Dziesiątka buław / pojawi się możliwość kończenia trudnego przedsięwzięcia. W lutym mogą pojawić się nowe możliwości, gdyż miewasz dobre pomysły lecz zbyt dużo o nich mówisz. Więcej słuchaj niż mów okazując innym życzliwość, a swoje pomysły do ostatniej chwili zachowaj w tajemnicy. Wtedy szybciej niż się spodziewasz osiągniesz pozytywne efekty. Łap każdą nadarzącą się okazję, ale zachowaj czujność. 19 lutego podczas pełni księżyca, gdyż mogą pojawić się jakieś utrudnienia. Natomiast 23 lutego warto uważać na nieuczciwych ludzi, którzy mogą Cię wplątać w nieprzyjemną sytuację. W sprawach sercowych pozwól na inicjatywę drugiej stronie. Przesłanie: Zawsze można zacząć jeszcze raz.



Koziorożec  
22.12 – 20.01

Karta Tarota:

Wieża / możliwy będzie rozpad niekorzystnych związków i relacji. W lutym planeta miłości – Wenus – zapewni Ci świetny wygląd i powodzenie. Dzień 14 lutego przyniesie wiele radości koziorożcom nawet, jeśli nie obchodzą walentynki. W pracy wsłuchuj się w przypadkowo pojawiające się informacje, gdyż one wskażą Ci właściwy kierunek dalszego rozwoju zawodowego. W sferze finansowej warto będzie wykorzystać nagłą okazję. Pod koniec miesiąca czekają Cię spore wydatki, które będą raczej inwestycją. W sprawach sercowych powinieneś odnaleźć sens bycia w tym samym. Przesłanie: Wytrwałość i wiara w siebie, ale pod opieką opatrności.



Wodnik  
21.01 – 18.02

Karta Tarota:  
Król Dena-

rów/ Działaj konsekwentnie i dokończ zaległe sprawy. Początek lutego będzie dla Ciebie bardzo korzystny w sferze zawodowej i prywatnej. Przede wszystkim skup się na pracy i poprawie swojej sytuacji finansowej. W efekcie może pojawić się znaczny przyływ gotówki. W pracy sprawy ułożą się po Twojej myśli. W domu możesz zaplanować większe porządki. Lub remont. W dniu 27 lutego nie wdawaj się w żadne dyskusje, jeśli brakować Ci będzie przekonujących argumentów. Postaraj się życia nie traktować zbyt poważnie, pamiętaj o żartach i uśmiechu. W sprawach sercowych wszystko jest na dobrej drodze. Przesłanie: Opieraj się na swojej intuicji.



Ryby  
19.02 – 20.03

Karta Tarota:

Czwórka kielichów / spróbuj wyznaczyć sobie kolejne cele i nowy kierunek. Luty przyniesie Ci drugi oddech w sprawach finansowych. Możliwy jest znaczący przychód gotówki, który zasili domowy budżet. Mimo że pojawi się pokusa, aby wydać te pieniądze, to jednak powstrzymaj się i choć część zaoszczędź, lepiej posłuchaj swojej intuicji. Zwolnij trochę tempo i wsłuchuj się w swój wewnętrzny głos. Pamiętaj, że pierwsza myśl i pierwsze uczucie zawsze są właściwe. Podążanie swoją ścieżką zawodową w perspektywie ukaże Ci światło. Myślnie możesz często wracać do starych dobrych czasów, a nawet możesz zapragnąć odnowić stare kontakty, które mogą okazać się bardzo miłe. W sprawach sercowych postępuj tak, jak mówił Mały Książę: „Nie wierz swym oczom, jeżeli kochasz sercem patrz”. Przesłanie: Pozbądź się iluzji i działaj.



## Sportowym akcentem upamiętnili ćwierćwiecze istnienia

Z okazji jubileuszu 25 – lecia działalności Stowarzyszenia Salos w Słupsku rozegrano turniej piłkarski, w którym spotkali się piłkarze z różnych kategorii wiekowych. Areną zmagania była hala sportowa w Kobylnicy.

Turniej był nietypowy, bo wszystkie spotkania miały charakter całkowicie towarzyski i nie prowadzono żadnej klasyfikacji. Do rozgrywek przystąpiło 6 zespołów. Organizatorów szczególnie ucieszyło, że udało się zaprosić i zebrać pierwszy historyczny zespół Salosu z rocznika 1978/79, występujący pod wodzą legendarnego słupskiego trenera Henryka Matuszewskiego.

- "Pierwszaków" było tylu, że udało się złożyć z nich dwa zespoły. Warto dodać, że anowie zjechali się do nas nie tylko z kraju, ale i z Europy. Do rywalizacji przystąpiły zespoły złożone z aktualnych zawodników Salosu, dla których był to jeden z elementów przygotowań do Finałów Krajowych Igrzysk Organizacji Salos RP w futsalu, które w lutym 2019 odbędą się w Kutnie. Mecze były zacięte i ciekawe, ale u młodych piłkarzy widoczny był respekt

wobec starszych zawodników. Zabawa była przednia, a cudowny doping zorganizowali rodzice aktualnych i byłych graczy – relacjonuje Bogdan Barcikowski, prezes słupskiego Salosu.

Po tzw. głównym turnieju odbyły się dwa mecze pokazowe. W pierwszym zmierzyli się właśnie najstarsi nasi wychowankowie z rocznika 1978/79, natomiast w drugim zagrały zespoły najmłodszego Salosu.

Po rozgrywkach wszyscy udali się na mszę dziękczynną do pobliskiego kościoła w Kobylnicy, gdzie zostały wręczone wszystkim uczestnikom, pamiątkowe medale.

Gwoli statystyk, rozegrano 14 meczy, w których strzelono ogółem, równe 70 bramek.

Warto dodać że głównym sponsorem imprezy była Grupa Energa.

### Wyniki;

Salos 1978/79 I- Salos 2005 I 2:1  
 Salos 1978/79 II- Salos 2006 2:1  
 Salos 2005 II- Salos 2006 II 1:2  
 Salos 1978/79 I- Salos 2006 I 6:2  
 Salos 1978/79 II- Salos 2005 II 4:0  
 Salos 2005 I- Salos 2006 II 4:1  
 Salos 1978/79 I- Salos 2005 II 5:0  
 Salos 1978/79 II- Salos 2006 II 4:2  
 Salos 2005 I- Salos 2006 I 3:2  
 Salos 1978/79 I- Salos 2006 II 6:1  
 Salos 1978/79 II- Salos 2005 I 4:0  
 Salos 2005 II- Salos 2006 I 2:2  
 Salos 1978/79 I- Salos 1978/79 II 3:1  
 Salos 2011- Dzieci zawodników 1978/79 0:8



## Wysoko w Kociewie Cup

Dobre miejsca odnotowały 15 grudnia zawodniczki Piasta na Ogólnopolskim Turnieju Kociewie Cup w Starogardzie Gdańskim.

- Najpierw z rana do boju ruszyły najmłodsze zawodniczki z rocznika 2008, Jadzia Guzewska, Zuzia Kosińska oraz Agata Nadiak, Marcelina Dulny, które rywalizowały w dwójkach. Obydwie pary przebrnęły pierwszą rundę z trzema wygranymi i jedną przegraną – relacjonuje szkoleniowiec kobylnickich siatkarek Michał Huzarski.

W drugiej rundzie w grze zostało 16 par. Zuzia i Jadzia ostatecznie zajęły w całym turnieju miejsce 5, a Marcelina z Agatą miejsce 9. W całym turnieju wystartowało 40 par. Rywalizację dwójek wygrała drużyna UKS Jasięniak Gdańsk przed Gdynią Akademią Siatkówki i drugą drużyną UKS Jasięniak Gdańsk.

Później do boju stanęły dziewczęta z rocznika 2007, które rywalizowały w trójkach. Piasta reprezentowały dwie drużyny, a w całym turnieju udział brało 27 zespołów. W pierwszej run-

dzie pierwszy zespół w składzie Kinga Jęchorek, Nikola Łukomska, Ola Próchniak wygrały wszystkie mecze i z kompletem awansowały do rundy drugiej. Drugi zespół zajął w grupie 2 miejsce i również awansował do rundy drugiej.

- W kolejnym etapie nasza jedynka wygrywała wszystkie mecze aż do finału, gdzie po raz kolejny dziewczyny musiały uznać wyższość drużynie UKS Wilki Chwaszczyno, ulegając 9:15. Drugi zespół ostatecznie zajął w turnie-

ju 9 miejsce, a dziewczyny grały w składzie: Gabryś Będzimerowska, Ania Próchniak, Kasia Próchniak, Iga Nowak – podkreśla Huzarski.

W turnieju trójek 3 miejsce zajął zespół SPS Lębork I, a czwarte APS Rumia.

Drużyny prowadzili Katarzyna Czysz-Jęchorek i Michał Huzarski. Nasza pierwsza trójka oprócz medali odebrała od organizatora voucher z firmy z odzieżą sportową MXVolley na równowartość 300 zł.



15 grudnia w Świdwinie odbył się turniej mikołajkowy karate Koryukan. Startowały dwie zawodniczki sekcji karate ze Szkoły Podstawowej w Słonowicach Amelia Knut i Martyna Musiał.

W turnieju brało udział łącznie około 150 zawodniczek i zawodników z klubów karate województwa pomorskiego, zachodniopomorskiego oraz z Wielkopolski. Zawodnicy startowali w ośmiu konkurencjach. Reprezentanci sekcji ze Słonowic walczyli w następujących kategoriach:

1. Kata dziewcząt
  - Amelia Knut – srebrny medal
  - Martyna Musiał – 4 miejsce
2. Kumite dziewcząt
  - Amelia Knut – złoty medal
  - Martyna Musiał – piąte miejsce
3. Sumo
  - Amelia Knut – brązowy medal
  - Martyna Musiał – czwarte miejsce
4. Kodachi
  - Amelia Knut – złoty medal
  - Martyna Musiał – 5 miejsce

Zajęcia w SP w Słonowicach prowadzi wykwalifikowany instruktor karate i samoobrony sensei Arkadiusz Knut.

Szkoleniowiec sekcji karate w Słonowicach przypomina o możliwości zgłaszania się osób chcących wziąć udział w zajęciach.

